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І КУРС - ПЪРВИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Обща теория на 
правото 

задъл-
жителна 

 
60 

 
27 

 
87 

 
113 

 
200 

 
8 

 
- 

2. 
 

История на 
българската 
държава и право 

задъл-
жителна 

 
60 

 
30 

 
90 

 
135 

 
225 

 
9 

 
Изпит 

3. 
 

Римско частно 
право                     

задъл-
жител-на 

 
60 

 
30  

 
90 

 
160 

 
250 

 
10 

 
Изпит 

4. 
 

Конституционно 
право 

задъл-
жителна 

 
30 

 
20 

 
50 

 
50 

 
100 

 
4 

 
- 

5 Обща теория на 
държавата 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

6. 
 

Латинска правна 
терминология                               

задъл-
жител-на 

 
60 

 
- 

 
60 

 
65 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

7. Западен език задъл-
жител-на 

 
- 

 
60 

 
60 

 
65 

 
125 

 
5 

 
Текуща 
оценка 

8. Физическо 
възпитание 

задъл-
жител-на 

 
- 

 
30 

 
30 

 
-  

 
30 

 
- 

 
Заверка 
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І КУРС - ВТОРИ СЕМЕСТЪР 
 

 
Хорариум 

/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Гражданско право 
–  обща част     

задъл-
жителна 

 
35 

 
30 

 
65 

 
85 

 
150 

 
6 

 
- 

2. Обща теория на 
правото 
 

задъл-
жителна 

 
45 

 
18 

 
63 

 
62 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

3. Конституционно 
право                  

задъл-
жителна 

 
90 

 
60 

 
150 

 
150 

 
300 

 
12 

 
Изпит 

4. 
 

Международно 
публично право    

задъл-
жителна 

 
60 

 
30 

 
90 

 
110 

 
200 

 
8 

 
Изпит 

5. 
 

Права на човека задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

6. Физическо 
възпитание 

задъл-
жителна 

 
- 

 
30 

 
30 

 
-  

 
30 

 
- 

 
Заверка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пловдивски университет “Паисий Хилендарски” – Юридически факултет 
Учебен план на специалност “Право”, редовно обучение 

 4 

 
 

 
 

ІІ КУРС - ПЪРВИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Административ-но 
право и 
администрати- 
вен процес             

задъл-
жителна 

 
90 

 
45 

 
135 

 
140 

 
275 

 
11 

 
Изпит 

2. 
 

Наказателно 
право                        

задъл-
жителна 

 
45 

 
60 

 
105 

 
120 

 
225 

 
9 

 
- 

3. 
 

Гражданско право 
–  обща част                           

задъл-
жителна 

 
40 

 
30 

 
70 

 
80 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

4. 
 

Международни 
отношения                                   

задъл-
жителна 

 
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

5. 
 

Антични правни 
системи            

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

6. 
 

Психология на 
правото               

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

7. Конституционно 
правосъдие      

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8. Юридически лица 
с нестопанска цел 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 
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ІІ КУРС – ВТОРИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Вещно право                     задъл-
жителна 

 
90 

 
45 

 
135 

 
140 

 
275 

 
11 

 
Изпит 

2. 
 

Наказателно 
право                        

задъл-
жителна 

 
45 

 
60 

 
105 

 
120 

 
225 

 
9 

 
Изпит 

3. 
 

Финансово право                      задъл-
жителна 

 
75 

 
30 

 
105 

 
120 

 
225 

 
9 

 
Изпит 

4. 
 

Публична 
администрация         

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

5. Църковно право изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 
6. Криминалис-тика      изборна  

60 
 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

7. Теория на 
държавата                 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8. Обичайно право                        изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 
9.  
 

Философия на 
правото              

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

10.  Дипломатическо и 
консулско право                                              

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

11.  Мироопазващи 
операции и 
регионална 
сигурност                    

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

12. Информацион-но 
право 

изборна 60 - 60 90 150 6 Изпит 

 
13. 

Сравнително 
конституционо 
право на  
Обединена Европа 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 
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ІІІ КУРС - ПЪРВИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Облигационно 
право                   

задъл-
жителна 

 
60 

 
30 

 
90 

 
110 

 
200 

 
8 

 
- 

2. 
 

Наказателен процес                    задъл-
жителна 

 
90 

 
60 

 
150 

 
175 

 
325 

 
13 

 
Изпит 

3. Административно 
правосъдие      

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

4. Икономика изборна 60 - 60 90 150 6 Изпит 
5. Изборно право                            изборна 30 - 30 

 
45 75 3 Изпит 

6. 
 

Екологично право                      изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

7. 
 

Съдебни експертизи                       изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8. Законодателна 
техника               

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

9. Информация и  
право                         

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

10. Съдебна риторика изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 
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ІІІ КУРС - ВТОРИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Облигационно 
право                   

задъл-
жителна 

 
60 

 
30 

 
90 

 
110 

 
200 

 
8 

 
Изпит 

2. Търговско 
право                            

задъл-
жителна 

 
60 

 
20 

 
80 

 

 
95 

 
175 

 
7 

 
- 

3. 
 

Право на 
държавната 
служба      

задъл-
жителна 

 
60 

 
30 

 
90 

 
110 

 
200 

 
8 

 
Изпит 

4. 
 

Наказателно 
изпълнително 
право  

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

5. Международно 
наказателно 
право            

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

6. Бежанско право                            изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 
7. Политически и 

правни учения                                            
изборна  

30 
 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8. Международно 
договорно 
право 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

9. Полицейско 
право 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

10. 
 

Правна 
информатика 

 
изборна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пловдивски университет “Паисий Хилендарски” – Юридически факултет 
Учебен план на специалност “Право”, редовно обучение 

 8 

 
 
 

ІV КУРС - ПЪРВИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Трудово право                              задъл-
жителна 

 
90 

 
60 

 
150 

 
150 

 
300 

 
12 

 
Изпит 

2. 
 

Право на 
Европейския съюз        

задъл-
жителна 

 
60 

 
15 

 
75 

 
75 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

3. Търговско право                            задъл-
жителна 

 
60 

 
40 

 
100 

 

 
100 

 
200 

 
8 

 
Изпит 

4. Авторско право задъл-
жителна 

 
45 

 
- 

 
45 

 
55 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

5. 
 

Криминология изборна 60 - 60 90 150 6 Изпит 

6. 
 

Банково право                              изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 

7. Съдебна 
медицина                       

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8. Съдебна 
психиатрия                    

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

9. Танатология изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 
10. Право на  

международните 
организации                                 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 
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ІV КУРС - ВТОРИ СЕМЕСТЪР 
 

 
Хорариум 

/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Гражданскопро-
цесуално право    

задъл-
жителна 

 
60 

 
30 

 
90 

 
110 

 
200 

 
8 

 
- 

2. 
 

Семейно и 
наследствено 
право     

задъл-
жителна 

 
75 

 
30 

 
105 

 
120 

 
225 

 
9 

 
Изпит 

3. Данъчно право                               задъл-
жителна 

 
45 

 
30 

 
75 

 

 
75 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

4. 
 

Застрахователно 
право                  

изборна 30 - 30 45 75 3 Изпит 

5. Медицинско право изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

6. Териториално 
устройствено 
развитие и 
планиране 

 
изборна 

 
30 

 
- 

 
- 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

7. Международно 
трудово право      

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8. Международно 
въздушно и 
космическо право 

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

9. Преподаване на  
правни знания 
на неюристи - 
правна клиника                                   

изборна  
60 

-  
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

10. Правна етика и 
юридическа 
професия  - 
правна клиника                                                                         

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 
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V КУРС - ПЪРВИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Гражданскопро
цесуално право    

задъл-
жител-

на 

 
60 

 
30 

 
90 

 
110 

 
200 

 
8 

 
Изпит 

2. 
 

Международно 
частно право        

задъл-
жител-

на 

 
60 

 
45 

 
105 

 
220 

 
325 

 
13 

 
Изпит 

3. Осигурително 
право                      

задъл-
жител-

на 

 
60 

 
45 

 
105 

 

 
120 

 
225 

 
9 

 
Изпит 

4. 
 

Актове за 
гражданско 
състояние   

изборна  
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

5. Производство 
по несъстоятел-
ност                       

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

6. Преподаване на  
правни знания 
на неюристи – 
 правна клиника                                                 

изборна  
60 

-  
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

7. Правна етика и 
юридическа 
професия –  
 правна клиника                                                                        

изборна  
60 

 
- 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 
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V КУРС - ВТОРИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Административ
но право и 
администрати-
вен процес –  
ІІ част      

задъл-
жител-

на 

 
30 

 
- 

 
30 

 
- 

 
30 

 
- 

 
- 

2. 
 

Наказателно 
право – 
ІІ част                

задъл-
жител-

на 

 
30 

 
- 

 
30 

 
- 

 
30 

 
- 

 
- 

3. Наказателен 
процес – 
ІІ част               

задъл-
жител-

на 

 
30 

 
- 

 
30 

 

 
- 

 
30 

 
- 

 
- 

4. 
 

Конституционно 
право – ІІ част         

задъл-
жител-

на 

 
12 

 
- 

 
12 

 
- 

 
12 

 
- 

 
- 

5. Финансово 
право – 
ІІ част                    

задъл-
жител-

на 

 
6 

 
- 

 
6 

 
- 

 
6 

 
- 

 
- 

6. Международно 
частно право            

задъл-
жител-

на 

 
6 

 
- 

 
6 

 
- 

 
6 

 
- 

 
- 

 

Държавни изпити по: 
 

1. Гражданскоправни науки 
 
 

 
15 

 
Изпит 

 

2. Наказателноправни науки 
 

 
15 

 
Изпит 

 
3. Публичноправни науки 

 
 

 
15 

 
Изпит 
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Допълнителни бележки: 
 
 
 

І. Методика за изчисляване на кредитите 
 
1.1. На основание чл. 9 от Наредба 21 за прилагане на система за натрупване и трансфер на 

кредити във висшите училища /НПСНТКВВ/ и чл. 102 от  Правилника за организацията и дейността на ПУ 
“П. Хилендарски” /ПУДПУ/ се определят съответните кредити за учебните дисициплини, като се базират на 
пълната студентска заетост, състояща се от:  

 
- аудиторна заетост - лекции и семинарни занятия /упражнения/ и  
 
- извънаудиторна заетост - самостоятелна подготовка, работа в библиотеки, писане на 

реферати или курсови работи, участие в конференции и др. 
 
1.2. Правилото, което се спазва е следното – 1 /един/ кредит се присъжда на 25 ч. студентска 

заетост, като делът на аудиторната заетост е не повече от половината от пълната студентска заетост за    
1 /една/  учебна дисциплина /съгл. чл. 9, ал. 2 от НПСНТКВВ/.  В резултат на това, в края на следването 
всеки студент има повече от 300 кредита, съгласно чл. 13 НПСНТКВВ. 

 
1.3. Приложената система и присъдените кредити за отделните учебни дисциплини налага 

задължението на всеки студент във всеки семестър на ІІ, ІІІ и ІV курс, освен кредитите от задължителните 
учебни дисциплини, да има натрупани от изборни учебни дисциплини минимум по 9 кредита на семестър, 
а в V курс, 1-ви семестър – минимум 6 кредита. 
 

1.4. По този начин се постига изискването на  чл. 8 НПСНТКВВ и чл. 102 от ПУДПУ за минимум 30 
кредита на семестър и 60 кредита за учебна година, както и се спазва досегашното решение на ФС за 
вземане от студентите на  минимум 20 изборни дисциплини с хорариум от 30 часа, по време на обучението 
им в ЮФ. 
 
 
 
 


